裏面もご覧ください

▲ ▲ ▲

謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたび、「ハイパジールコーワ錠3・6」につきまして、諸般の事情により、弊社在庫がなくなり
次第販売を中止させていただくことになりましたのでご案内申し上げます。
ご迷惑をおかけすることになり誠に恐縮に存じますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

なお、本製品は2025年11月に経過措置品目へ移行し、2026年3月末日をもちまして経過措置期間満了
となる予定です。

謹白

■販売中止品目／弊社在庫終了予定時期／経過措置期間満了予定日

ハイパジールコーワ
錠3

メインテート
錠2.5mg

※在庫終了予定時期は販売状況により前後する場合がございます。

メインテート錠2.5mg・5mg
製造販売元：田辺三菱製薬株式会社

PTP100錠

PTP100錠 128148127 1025613010103

2149021F1031
2026年3月末日

770517609

包装 統一商品コード 経過措置期間
満了予定日

薬価基準収載
医薬品コード販売名

販売中止のご案内

■代替品

包装 統一商品コード 調剤包装単位
コード

販売包装単位
コード販売名 レセプト電算処理

システム用コードHOT番号

ハイパジールコーワ
錠6 PTP100錠 2149021F2020770597304

2025年12月頃

弊社在庫終了
予定時期

(01)14987128148124

(01)04987128189878

PTP500錠 128245031 1025613010104
(01)14987128245038

メインテート
錠5mg

バラ500錠 128030996 1025613010202
(01)14987128030993 (01)04987128204069

(01)04987128092956
PTP100錠 128115372

620256101

6202562011025620010204
(01)14987128115379

＜問い合わせ＞ 弊社MRまたはくすり相談センター  ＜TEL＞ 0120 -508 -514（受付時間9：00～17：00 土・日・祝日・弊社休日を除く）

東京都中央区日本橋本町三丁目4-14

※当該代替品への切替は、弊社製品の在庫消尽後にご検討いただければ幸甚に存じます。

販売中止品 代替品
「ハイパジールコーワ錠3・6」と「メインテート錠2.5mg・5mg」の比較

ハイパジールコーワ錠3 ハイパジールコーワ錠6 メインテート錠2.5mg メインテート錠5mg

3mg1錠　23.40円 6mg1錠　45.60円 2.5mg1錠　14.60円 5mg1錠　17.70円

PTP：100錠 PTP：100錠 PTP：100錠、500錠
バラ：500錠　 PTP：100錠

販 売 名

有効成分

添 加 剤

包　　装

薬　　価

用法及び用量

効能又は効果

トウモロコシデンプン、
結晶セルロース、ステ
アリン酸Mg、ヒプロ
メロース、マクロゴール
6000、酸化チタン、含
水二酸化ケイ素、カル
ナウバロウ

乳糖水和物、結晶セル
ロース、カルメロース
Ca、ポリビニルアル
コール（部分けん化物）、
ステアリン酸Mg

ステアリン酸マグネシウム、マクロゴール6000、
D-マンニトール

○本能性高血圧症（軽症～中等症）
○狭心症
○心室性期外収縮
○次の状態で、アンジオテンシン変換酵素阻害薬
又はアンジオテンシンⅡ受容体拮抗薬、利尿
薬、ジギタリス製剤等の基礎治療を受けて
いる患者
虚血性心疾患又は拡張型心筋症に基づく慢性
心不全

○頻脈性心房細動

本態性高血圧症（軽症～中等症）、狭心症

通常成人にはニプラジロールとして、1日6～
12mgを1日2回に分割経口投与する。
なお、年齢、症状により適宜増減するが、最高
用量は1日18mgとする。

〈本態性高血圧症（軽症～中等症）、狭心症、
心室性期外収縮〉
通常、成人にはビソプロロールフマル酸塩とし
て、5mgを1日1回経口投与する。なお、年齢、
症状により適宜増減する。
〈虚血性心疾患又は拡張型心筋症に基づく慢性
心不全〉
通常、成人にはビソプロロールフマル酸塩と
して、1日1回0.625mg経口投与から開始する。
1日1回 0.625mgの用量で 2週間以上経口投与
し、忍容性がある場合には、1日1回1.25mg
に増量する。その後忍容性がある場合には、
4週間以上の間隔で忍容性をみながら段階的
に増量し、忍容性がない場合は減量する。用
量の増減は1回投与量を0.625、1.25、2.5、
3.75又は5mgとして必ず段階的に行い、いず
れの用量においても、1日1回経口投与とする。
通常、維持量として1日1回1.25～ 5mgを経
口投与する。なお、年齢、症状により、開始
用量は更に低用量に、増量幅は更に小さくし
てもよい。また、患者の本剤に対する反応性
により、維持量は適宜増減するが、最高投与
量は1日1回5mgを超えないこと。
〈頻脈性心房細動〉
通常、成人にはビソプロロールフマル酸塩と
して、1日1回2.5mg経口投与から開始し、
効果が不十分な場合には1日1回5mgに増量
する。なお、年齢、症状により適宜増減するが、
最高投与量は1日1回5mgを超えないこと。

2025年7月作成

1錠中　ニプラジロール 1錠中　日局 ビソプロロールフマル酸塩
3.0mg 6.0mg 2.5mg 5mg